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Protokół  posiedzenia Komisji Finansów, Obszarów Wiejskich  
i Strategii Rozwoju Powiatu 

 
Nr 13/2007  w dniu 22.09.2008 r.          

 
 
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 16.00 zakończono o godz. 20.25   
 
  

Lp. Imię i nazwisko 
 

Podpis 

1. Sławomir Maciaszek     
- Przewodniczący Komisji 

Obecny 

 2. 
  

Jerzy Springer     
 

Obecny  

 3. 
  

Irena Wojewódzka - Kucz     
           

Obecny  

4. 
 

Józef Sulikowski    Obecny  

5. Andrzej Zając 
 

Obecny  

6. Andrzej Wieczorek     
 

Nieobecny  

7. Ewertowski Wiesław    
 

Obecny  

8. Grzegorz Owczarzak 
 

Obecny  

      9. Jerzy Piasecki                          Obecny  

     10. Andrzej Bielecki                          Obecny  
  

 
 
Nieobecni członkowie Komisji: 

1.  Andrzej Wieczorek  

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1. Michał Piechocki – Starosta Wągrowiecki, 
2. Danuta Królczyk – Skarbnik Powiatu, 
3. Andrzej Sebastyański – Sekretarz Powiatu, 
4. Sławomir Brodowski – Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru  

i Gospodarki Nieruchomościami, 
5. Radosław Kubisz – Kierownik Wydziału Europejskiego i Rozwoju, 
6. Zdzisława Hajt – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg  w Wągrowcu, 
7. Beata Korpowska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu, 
8. Gabriela Markiewicz – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze, 
9. Dorota Stalica  - Główna Księgowa Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze.   
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1.     PORZĄDEK POSIEDZENIA KOMISJI: 
 
1.1. Propozycje jednostek pozaoświatowych Powiatu Wągrowieckiego  

do budżetu na 2009 rok. 
1.2. Analiza materiałów na sesję. 

 
 

 
2. OCENA SPOSOBU ZAŁATWIENIA WNIESIONYCH PRZEZ   
       KOMISJĘ ZAPYTAŃ, OPINII, STANOWISK I WNIOSKÓW. 

 
Nie odnotowano  

  
 
3.    SPRAWOZDANIE Z PRZEBIEGU DYSKUSJI. 
  
 Po powitaniu zgromadzonych Przewodniczący Komisji Sławomir Maciaszek stwierdził 
obecność 9 radnych członków Komisji. Zapytał o uwagi do treści protokołu z poprzedniego 
posiedzenia Komisji, a następnie poddał go pod głosowanie (8 głosów za/ 1 głos 
wstrzymujący). S.Maciaszek zapoznał zgromadzonych z tematami przewodnimi  
i porządkiem obrad. 
 
Pierwszy temat dotyczący propozycji jednostek pozaoświatowych Powiatu Wągrowieckiego 
do budżetu na 2009 rok, zaczęła omawiać Dyrektorka DPS Gabriela Markiewicz. 
Przedstawiła Komisji stopień zaawansowania prac związanych z przyjmowaniem przez jej 
jednostkę  standardów jakie obowiązują w DPS-ach. DPS Srebrna Góra, według Dyrektora 
placówki,  osiągnęła już zakładane standardy. Pojawiają się jednak stale nowe sprawy, takie 
jak potrzeba remontu - wymiany sieci wodociągowej. Od  20 lat w tej kwestii nic nie było 
robione. Potrzebne są remonty i wymiana posadzek, glazury. Generuje to  dodatkowe  
i  wcale niemałe koszty. W DPS pracuje obecnie 24 pracowników. DPS zamieszkuje obecnie 
60 pensjonariuszy. Średnia wieku tych pensjonariuszy to 70 lat. Do Srebrnej Góry ostatnio 
trafiają generalnie osoby obłożnie chore. Jednak stale obsada w DPS jest pełna. Jeśli są 
braki DPS  wspomaga się nadwyżkami pensjonariuszy z DPS-ów  z Poznania. 
Nowe rozporządzenie ministra nie obejmuje wśród personelu  opieki pielęgniarskiej. 
Pracujące do tej pory pielęgniarki zostały przekwalifikowane na opiekunki. Wynikają z tego 
problemy, chociażby dlatego, że pobory opiekunek są niższe aniżeli pielęgniarek(1.700zł 
brutto). Dodatkowo pielęgniarki przekwalifikowane na opiekunki po pewnym czasie pracy 
poza swoim zawodem tracą prawo do wykonywania zawodu.  Dyrektor G.Markiewicz obawia 
się, że od nowego roku, DPS w Srebrnej Górze może zostać bez pielęgniarek. Już zgłaszają 
się pierwsze osoby – pielęgniarki, które sygnalizują   odejście z DPS i przechodzą potem do 
szpitala. Płace opiekunów są bardzo małe a praca bardzo ciężka. J.Sulikowski wskazywał, 
że możliwe byłyby podwyżki z jednoczesnym podniesieniem odpłatności za pobyt jednego 
pensjonariusza w placówce. Według G.Markiewicz wynosi ona obecnie 2.004,43zł/  
za 1 osobę. J.Sulikowski uważa, że jeśli podwyżki to tylko są one możliwe z budżetu 
powiatu. Radny J.Piasecki zapytał, czy jest możliwość skorzystania z jakiś dodatkowych 
środków od Marszałka  jeszcze w 2008 roku. Starosta stwierdził, że niestety nie, gdyż na 
bieżące utrzymanie otrzymaliśmy już środki. Zgodnie z zapisami umowy do 2010 roku 
jednostka będzie otrzymywać środki z tytułu uzupełnienia standardów.  
Kolejnym ważnym tematem jest dostosowanie placówki do przepisów przeciwpożarowych. 
Jest to w fazie kosztorysowania, jednak wstępnie wyniesie to około 50.000zł -  2 obiekty 
mieszkalne z 3 kondygnacjami.  
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Jeśli chodzi o koszt wspomnianego wcześniej, poważnego zadania związanego z wymianą 
sieci wodociągowej - na tę chwilę trudno go określić. Wstępnie na wykonanie wszystkich 
wymaganych remontów potrzeba byłaby  kwota około 1.000.000zł.  
Radny A.Zając zapytał o wypracowane w tym roku przez DPS dochody. Główna Księgowa 
DPS odpowiedziała, że jednostka wypracowała ogólnie 605.708zł dochodu. Wydatki były 
określone w wysokości 496.102,96zł.  Dyrektorka uważa, że dochody odprowadzane na 
rachunek powiatu i już nie wracają do jej placówki w tej samej wielkości tylko umniejszone.  
Radny Zając uważa, że dochody powinny wracać w pełnej kwocie  do DPS i winny być 
przekazywane na remonty. Starosta stwierdził, że nie wszystkie dochody mogą wrócić,  
a część wraca po prostu w postaci inwestycji. J.Sulikowski zapytał o ostatni wyrok NSA  
w sprawie spadkowej obiektu, w którym ulokowany jest DPS. Pełną informację na temat 
aktualnego stanu prawnego przedstawił Sekretarz Powiatu A.Sebastyański. J.Sulikowski 
zapytał  także o usługi czy też sponsorowanie DPS na rzecz Klubu Sportowego w Wapnie. 
Dyrektor Markiewicz wyjaśniła, że w roku 2007 nie było żadnej usługi świadczonej Klubowi 
Sportowemu  w Wapnie, a tym bardziej jego sponsorowania.    
  
Potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy  w Wągrowcu przedstawiła Dyrektor Beata Korpowska. 
Wprowadzona została standaryzacja usług rynku pracy. Standaryzacja wiąże się  
z odpowiednio dostosowaną liczbą pracowników do stanu bezrobotnych oraz wyposażeniem 
urzędu w sprzęt komputerowy.  Bolączką budynku, w którym funkcjonuje PUP jest sieć 
elektryczna podstawowa oraz elektryczna komputerowa. Obie nie są przygotowane do 
obciążeń związanych z wykorzystaniem obecnego sprzętu.  O ile remont sieci elektrycznej 
komputerowej można sfinansować z Funduszu Pracy, to remont tej podstawowej to nasz 
koszt. Koszt wymiany sieci komputerowej określa się w wysokości 46.000zł. Sieci 
elektrycznej podstawowej nie można niestety sfinansować z Funduszu Pracy i nie ma na  
razie  kosztorysu takiej wymiany. Dodatkowy problem dotyczy samochodu, który już jest 
wyeksploatowany i mało ekonomiczny (Polonez /  rocznik 1997). Pojazd służbowy jest 
potrzebny, gdyż w terenie jest dużo pracy pomimo, że odeszły PUP potwierdzenia gotowości 
do podjęcia pracy w terenie.  Środki na pojazd można dostać jedynie z powiatu.  
 
Nowy Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Zdzisława Hajt poinformowała zgromadzonych, 
że ma pod opieką 406 km dróg powiatowych i stara się z nimi jak najdokładniej zaznajomić.  
Nadal poszukiwani są pracownicy specjalności od dróg i mostów. Zgłosiły się dwie osoby, 
lecz zaproponowane wynagrodzenie było dla nich zbyt niskie. Dyrektor ponowiła jeszcze raz 
konkurs. Dyrektor placówki wskazuję na to, że chciałaby nieco w swoim przyszłorocznym 
budżecie  dokonać możliwych wzrostów wynagrodzenia, aby utrzymać stabilność swej kadry. 
Specyfiką firmy są stanowiska jednoosobowe.  
Przewodniczący Komisji poprosił o pierwsze wrażenia  z zaznajomienia się z powiatowymi 
drogami. Według Dyrektorki PZD priorytetem jest droga Damasławek – Wapno, która może 
otrzymać dotację ze środków unijnych. Ponadto uważa, że ważna jest kontynuacja prac, 
które już rozpoczęto np.: ul. Bartodziejska w Wągrowcu. Istotne są także poszerzenie dróg 
Jabłkowo – Nowiny, remont Buszewo – Czesławie oraz Niemczyn – Stępuchowo, który to od 
wielu lat  odrzucano. 
Radny J.Piasecki sugeruje, aby kierować się w działaniu priorytetami drogowymi 
wypracowanymi przez Komisję Bezpieczeństwa. Dyrektor, stwierdziła że chciałaby troszkę 
czasu aby dokładnie zaznajomić się terenem i drogami  swego terenu działania, a następnie 
będzie mogła ustosunkować się od strony fachowej. Jeśli chodzi o potrzeby PZD Z.Hajt 
wnosi o:  kupno drugiego samochodu, by wykorzystać optymalnie pracowników. Ponadto 
potrzebna jest spawarka – agregat oraz  termos do masy na gorąco. W budynku brak jest 
sieci komputerowej, a jedyny komputer z dostępem do sieci internetowej znajduje się w 
bardzo ciasnym sekretariacie.  Ponieważ Z.Hajt rozpoczęła dopiero swa misję, zrobi 
dokładne rozeznanie potrzeb, kosztów z tym związanych i przedstawi Zarządowi. 
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Sekretarz Powiatu omówił temat przewodni na przykładzie jednostki, którą kieruje   
- Starostwa Powiatowego. A,.Sebastyański uważa, że planowany budżet starostwa na 2009 
rok kształtować się będzie prawdopodobnie w wysokości około 5,5 mln zł. Potrzebny będzie 
wzrost wydatków na wynagrodzenia-  2 brakujących pracowników do geodezji, 2 
pracowników do punktu WRPO oraz 1 audytor wewnętrzny.  W sferze życzeń zakupowych 
byłoby: elektroniczna ewidencja wyjść pracowników, sieć elektryczna 1 piętra, remont 
pomieszczenia na biuro rzeczy znalezionych (adaptacja pomieszczenia), archiwum w 
Wydziale Komunikacji, druki ze znakiem wodnym, sieć LAN Starostwo – Wydział 
Komunikacji, zakup 5 zestawów komputerowych, budowa parkingu przy Wydziale 
Komunikacji (związanego z budową Aquaparku), remont balkonu na zapleczu budynku 
siedziby Starostwa.      
Radny J.Piasecki prosi, by podać podsumowanie tegorocznych zakupów - co zrobiono  
i przedstawić wykaz zakupów. Będzie to wykładnią do zaplanowania przyszłorocznego 
budżetu.  

*** 
 
Po kilkunastominutowej przerwie i wznowieniu przez Przewodniczącego obrad Komisji, 
rozpoczęto drugi temat przewodni obrad – analiza materiałów sesyjnych.  
Skarbnik Powiatu Danuta Królczyk omówiła propozycje zmian do tegorocznego budżetu 
wraz z autopoprawką Zarządu. Zmiany te są szczegółowo rozpisane  w projekcie  uchwały i 
jej uzasadnieniu oraz autopoprawce do tejże uchwały. 
Po szczegółowym omówieniu propozycji zmian, G.Owczarzak zapytał o podwyżkę Starosty – 
czy zostanie ona uwzględniona w zmianach. Skarbik Powiatu stwierdziła, że nie ma potrzeby 
wnoszenia zmiany w tej kwestii, gdyż są jeszcze wystarczające środki na przedmiotowym  
paragrafie. J.Piasecki zapytał o podwyżki dla kadry kierowniczej do końca roku. Starosta 
odpowiedział, że nie przewiduje taki podwyżek do końca roku.   
Radni nie wnosili dodatkowych uwag do projektu uchwały i autopoprawki. 
Opinia projektu uchwały - pozytywna  - 5 głosów za / 3 głosy wstrzymujące się (1 radny nie 
uczestniczył w głosowaniu – rozmowa telefoniczna).      
 
 
Jeśli chodzi o wykonanie budżetu powiatu za I półrocze wykonano w 55 % dochody, w tym 
dochody własne wykonano w wysokości 57%. Wydział Komunikacji wypracował do końca 
sierpnia dochody w wysokości sięgającej nawet 72 %. Według Skarbnika, wszystkie 
jednostki powiatowe są bezpieczne. W najbliższym czasie będzie spotkanie z jednostkami 
powiatu, które przedstawią swoje plany budżetowe na 2009 rok.  
Radny Sulikowski wskazywał na potrzebę wyjaśnienia odpłatności za wyżywienie w Bursie  
Szkolnej. Według radnego występują różnice w cenie posiłków  dla różnych jednostek.   
Starosta zbada ten temat i przedstawi na temat wyjaśnienia. 
Radny J.Piasecki przypomniał zebranym treść swojej interpelacji przedstawionej na sesji RP 
w sprawie stypendiów za wyniki w nauce. Według niego w tym roku występują dość 
znaczące różnice pomiędzy jednostkami oświatowymi w tej kwestii, krzywdzące uczniów. 
Głos w tej dyskusji zabierali M.Piechocki oraz J.Sulikowski. Ostatecznie dyskusja nie 
osiągnęła  konsensusu w tym temacie.   
Nie było uwag do sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2008r. przedstawionego 
przez D.Królczyk .  Przyjęcie sprawozdania nastąpi na sesji. 
  
 
Kierownik Wydziału Geodezji Sławomir Brodowski omówił temat przekazywania dróg 
powiatowych samorządom gminnym (łączna długość przekazywanych dróg = 18 km 327m /  
m. i gm. Gołańcz – 2km 18m, m. Wągrowiec - 4 km 280 m, Gm. Wągrowiec - 1km 317m, m. i 
gm. Skoki - 10 km 212 m). 
Radny J. Springer zapytał na jakim etapie są rozmowy z gminami: Wapno, Damasławek i 
Mieścisko. Starosta wyjaśnił – powiat nie spełnił warunków, które podyktowały gminy.  
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G.Owczarzak pogratulował Zarządowi dotrzymania realizacji idei przekazywania dróg 
powiatowych samorządom gminnym, jednak wyraził swoje ubolewanie, że nie ma tych dróg 
więcej.    
Opinia projektu uchwały - pozytywna / 8 głosów  za, 1 głos  wstrzymujący/. 
 
 
Temat darowizny gruntów należących do powiatu z przeznaczeniem na cel publiczny 
(zbiornik retencyjny – Laskownica) omówił również Kierownik Wydziału Geodezji. Wywiązała 
się dyskusja  dotycząca przekazania tego gruntu w formie darowizny. 
Opinia projektu uchwały – negatywna / 3  głosy  za, 1 głos przeciwny, 5 głosów  
wstrzymujących/. 
    
Kierownik Wydziału Europejskiego i Rozwoju Radosław Kubisz omówił projekt 
współfinansowany przez  EFS, przygotowany przez wydział a skierowany do uczniów  szkół 
ponadgimnazjalnych naszego powiatu. Radni wyrażali uwagi dotyczące liczby uczestników, 
małego okresu praktyk u pracodawców, braku zawodów  niszowych).     
Opinia projektu uchwały – pozytywna  / 9  głosów  za/  
 
Uchwała dotycząca i skargi na  uchwałę dotyczącą zakazu poruszania się motorówkami  na 
jeziorze Łęgowskim. Projekt przedstawił Starosta Wągrowiecki. Radni rozważali konieczność 
wprowadzenia noweli tej uchwały.  Uważają, że należałoby rozważyć wprowadzenie zakazu 
z ograniczeniami do określonych pojemności silników.  
Opinia projektu uchwały – pozytywna  / 5 głosów  za, 2 głosy przeciw, 2 głosy wstrzymujące/ 
  
Uchwała dotycząca zmian w ZOZ została przedstawiona przez Starostę M.Piechockiego  
– zmiana pozwala na uregulowanie  i dostosowanie nazewnictwa.  
Opinia projektu uchwały – pozytywna  / 8 głosów  za, 1 głos  wstrzymujący/ 
 
Przewodniczący zakończył obrady o godzinie 20.25   
 
4.     ZAPYTANIA, OPINIE, STANOWISKA I WNIOSKI. 
 

4.1  Zapytania  
Odnotowano w sprawozdaniu z przebiegu dyskusji.   
4.2  Opinie 
Opinie dotyczące projektów uchwał odnotowano w sprawozdaniu z przebiegu 
dyskusji.   

      4.3  Stanowiska 
Nie odnotowano.  
4.4  Wnioski   
Nie odnotowano.  

      
           
 

  ____________________________                             _____________________ 

          Protokołował / Protokołowała                                 Przewodniczący Komisji   
 

 


